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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 2. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 248 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 248: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange gange politiet gennem de sidste 10 

år, er blevet tilkaldt til bosteder for mennesker med psykisk sygdom, på grund 

af handel med illegale stoffer på stederne eller i umiddelbar nærhed?” 

 

Svar: 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag 

fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet været i dialog 

med Social-, Bolig- og Ældreministeriet, der har oplyst, at data fra 

Tilbudsportalen viser, at der pr. 31. marts 2023 var 784 tilbud med i alt 1.275 

afdelinger, der både var registreret som botilbud eller botilbudslignende tilbud 

og til målgruppekategorien ”psykiske vanskeligheder”. Dertil kommer de 

botilbud og botilbudslignende tilbud til målgruppen, der har eksisteret i tidligere 

år. 

 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et automatisk 
elektronisk udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at 
opgøre, hvor ofte politiet er kaldt ud til bosteder for mennesker 
med psykisk sygdom i løbet af de seneste ti år på grund af handel 
med illegale stoffer. Et sådant udtræk vil forudsætte opsætning af 
nye søgekommandoer, som efterfølgende vil kræve en større 
manuel gennemgang, hvilket Rigspolitiet ikke umiddelbart har 
fundet anledning til at iværksætte.” ” 
 

Jeg henholder mig til Justitsministeriets svar.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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